
平成 25年 12月吉日 

お客様各位 

 

テイチクＤＶＤカラオケ音声仕様変更のご案内 

 

株式会社テイチクエンタテインメント 

東京都渋谷区神宮前 6-27-8 

 

拝啓  初冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度の、「テイチクＤＶＤカラオケの音声仕様変更」に関して、長年ご使用いただいておりますお客様

には多大なご迷惑をお掛けいたし心よりお詫び申し上げます。 

多くのお客様のお声をいただき、再度仕様を見直し「マルチ音声カラオケ」を収録いたします。 

就きましては、下記の通りご案内させていただきます。 

尚、音声仕様変更後の商品は、９月以前の操作方法でお楽しみいただけます。又、10月以降の操作方法

でも引き続きお楽しみいただけます。 

今後とも弊社商品への倍旧のお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 変更箇所 音声仕様の変更  マルチ音声カラオケの収録 

     変更前の音声内容              変更後の音声内容 

 

 

 

 

 

 

        （④デュエット１・⑤デュエット２の機能は、デュエット曲のみ） 

 

今回の仕様変更で、カラオケ対応機（マルチ音声カラオケ）では、カラオケ機能の操作で音声切換が可

能となります。（ご不便をお掛けしておりましたが、マルチ音声カラオケ対応機で再生されているお客様は、９月以前

の操作ボタンでお楽しみいただけます。） 

2. 変更日 

平成 26年 1月 29日以降の発売新譜より 

3. 対象商品 

 ４曲 音多ステーションＷ ＴＢＫＫ－４８５～ 

１０曲 スーパー１０Ｗ   ＴＥＢＯ－１４６６～ 

２５曲 うたえもんＷ    ＴＥＢＯ－１１１０２～ （２月以降の発売予定） 

4. ２月以降発売の新譜は、マルチ音声カラオケを収録いたします。 

以上 

①メロ入りカラオケ 

②歌入り 

③メロなしカラオケ 

④デュエット１ 

⑤デュエット２ 

 

①マルチ音声カラオケ 

②歌入り 

③メロなしカラオケ 

④デュエット１ 

⑤デュエット２ 

 

速―１ 


